

HARALDSLUND VAND- OG KULTURHUS

VEDTÆGTER FOR BRUGERRÅDET

1. BRUGERRÅDETS VIRKE

Brugerrådet bistår den daglige ledelse i Haraldslund med at planlægge og udvikle tilbud til brugerne i forhold til de enkelte afdelinger i Haraldslund Vand - og Kulturhus.

Brugerrådet hører organisatorisk under Haraldslunds ledelse og er rådgivende for denne ved formidling af ønsker og synspunkter fra brugerne.

Brugerrådet skal i sit arbejde virke for den bedst mulige trivsel for brugerne.

Brugerrådet medvirker til at orientere borgerne om Haraldslunds forskellige tilbud og muligheder, samt om Brugerrådets arbejde.

2. BRUGERRÅDETS INDFLYDELSE

Brugerrådet kan på eget initiativ udtale sig og stille forslag, til Haraldslunds ledelse om ethvert emne af interesse for brugerne.

Brugerrådet har ikke indflydelse på personaleforhold – herunder ansættelse og afskedigelse af medarbejdere.

3. SAMMENSÆTNING AF BRUGERRÅDET

Brugerrådet består af 7 medlemmer, samt Haraldslunds ledelse.

Brugerrådet vælger endvidere 2 suppleanter.

Valgbare er Haraldslunds brugere. Det tilstræbes at der er repræsentation fra skoler, institutioner, foreninger m.v. i brugerrådet

4. VALG TIL BRUGERRÅDET

Valgbare og stemmeberettigede er alle Haraldslunds brugere over 16 år.

Valgperioden er 2 år.

Valget finder sted på Brugerrådets generalforsamling i 1.kvartal hvert år.
I lige år er 3 medlemmer på valg

I ulige år er 4 medlemmer på valg.

Brugerrådet indkalder til – og afvikler generalforsamlingen i samarbejde med Haraldslunds ledelse.

Der skal 2/3 af de fremmødte stemmeberettigede til at ændre vedtægterne.

Efter generalforsamlingen konstituerer brugerrådet sig og vælger Formand.

Der kan foretages skriftlig afstemning.

5. BRUGERRÅDETS MØDER

Formanden indkalder Brugerrådet til møde én gang i kvartalet. Herudover kan der afholdes møde efter behov, hvis mindst 2 Brugerrådsmedlemmer eller Haraldslunds ledelse ønsker det.

Der skrives et beslutningsreferat fra møderne.

Det tilstræbes at opnå enighed i Brugerrådet gennem dialog

6. BRUGERRÅDETS ØKONOMI

Ingen modtager honorar eller lignende ved deltagelse i Brugerrådets arbejde.

Haraldslund afholder udgifter til rådets møder og administration.

7. BRUGERRÅDETS INFORMATIONSSYSTEM

Brugerrådet råder over en opslagstavle i Haraldslund, hvor relevante oplysninger og referater, gøres tilgængelige for brugerne. Dagsorden og referater kan også ses på Haraldslund hjemmeside.

8. ÆNDRINGER

Ændring af vedtægter kan kun ske på Brugerrådets generalforsamling

Ændringer af vedtægter skal godkendes af Aalborg Kommune, Sundheds - og Kulturforvaltningen

Vedtægter godkendt på generalforsamling

2019

Formand Jørgen Andersen bød velkommen og han glædede sig over det store fremmøde på 60 – 70 mennesker.

Brugerrådet præsenterede sig. Formanden sagde tak for indsatsen til Jette Gleie og Michael Christensen som stopper i brugerrådet.

1. Valg af stemmetællere: Kirsten Salling – Inger Johansson – Anette Værum valgt.
2. Valg af dirigent. Britta Magnussen blev valgt.
3. Valg af referent. Kenndy Martens valgt.

BERETNING TIL GENERALFORSAMLINGEN I HARALDSLUND TORSDAG D.28.3. ved Jørgen Andersen

BIBLIOTEKSLUKNINGEN.

På sidste generalforsamling snakkede vi om den påtænkte bibliotekslukning i Haraldslund, og at politikere og biblioteksledelse var indstillet på at lukke biblioteket.

Brugerrådet var modstandere af denne lukning, idet vi betonedede det unikke i Haraldslund ved både at rumme et bibliotek og en masse andre bevægelsesaktiviteter.

Netop denne bibliotekslukning kom til at fylde rigtig meget i det forgangne år, og brugerrådet har holdt mange møder, skrevet læserbreve, kontaktet politikere, lavet en underskriftsindsamling altsammen for at forsøge at forhindre lukningen.

Der blev nedsat en aktionsgruppe med specielt arbejdsfokus på bibliotekslukningen.

Og denne gruppe har også været særdeles aktive i kampen for at forhindre lukningen.

På stormødet med S og V forsøgte vi i brugerrådet, at få politikerne til at give biblioteket et ekstra år, så vi også kunne få helt valide tal for specielt besøget på biblioteket. Men altsammen forgæves. De ville ikke lytte til os.

Vi har så fået 1.7. mio til omdannelsen af det gamle biblioteksområde. En omdannelse som brugerrådet ikke har været en del af, idet vi ikke har villet legitimere lukningen af biblioteket.

Inspektør Jan Frederiksen vil om lidt komme ind på, hvad og hvordan planerne er for det nye område. Der har i et stykke tid været lagt tegninger ud på Haraldslunds hjemmeside. Dem vil Jan så uddybe.

Under alle omstændigheder er det brugerrådets opfattelse, at vi nu skal have det nye område til at fungere så godt som muligt til gavn og glæde for brugerne.

Haraldslund er et fantastisk sted, som rigtig mange brugere er meget glade for. I brugerrådet vil vi arbejde hårdt for at Haraldslund fortsat skal være et dejligt sted at komme.

FORPLADS OG BRT.

Haraldslund bliver snart holdeplads for den nye BRT bus, og der er afsat 6.4.mio. Kr. til omdannelsen af for og holdeplads.

Forvaltningen har givet en orientering i Haraldslund om planerne, og efterfølgende har Vestbyens Samråd og brugerrådet været til møde på forvaltningen, hvor vi kunne fremsætte vores ideer og forslag til området. Samrådet og brugerrådet var meget enige om ønskerne, der gik i retning af et mere grønt område med buske og træer. Man kunne evt. lave en mindre scene. Og der skal være en god lyssætning på pladsen, Der skal også være muligheder for at kunne lave diverse arrangementer som: Vestbyen By Night, loppemarkeder, teater, musik, bogbyttedage etc etc.

Vi afventer pt. de endelige tegninger for hvordan det helt konkret kommer til at se ud.

PARKERINGSFORHOLD.

I brugerrådet har vi fået en del henvendelser ift. parkeringsforholdene bag Haraldslund. Der er godt fyldt op her det meste af tiden. Vi har leget lidt med tanken om at foreslå tidsbegrænsning. Det har så mødt noget modstand, men nu har vi så fået lovning på, at der i området mellem tennisklubben og stadion vil blive lavet en række parkeringspladser. Det er vi meget glade for.

Vi har også foreslået, at man på tennisklubbens parkeringsområde om vinteren bliver mulighed for parkering. Området står gabende tomt om vinteren.

CAFEEN.

Brugerrådet kæmpede jo i mange år for at få en cafe i Haraldslund. Det fik vi så for 3 år siden. Men desværre er den aldrig blevet en succes. Folk køber simpelthen alt for lidt i den cafe. Sidst har vi forsøgt med sandwich fra Louise der har Kastet Grill. Rigtig gode sandwich, men de bliver ikke rigtig solgt. Brugerrådet vil meget gerne bibeholde en eller anden form for cafeordning, og Jan kommer om lidt også ind på, hvad der nu er af muligheder.

HOLDAKTIVITETER.

Der er gang i rigtig mange hold i salene og i svømmehallen, og vores indtryk er at brugerne er meget tilfredse med udbuddet af hold. Og det er venteliste til flere hold. Brugere kan også altid komme med forslag til nye hold og aktiviteter.

Sundhed i bevægelse kører på 14.år, og er en kæmpesucces. Det er virkelig en fornøjelse at følge, hvor meget glæde hjerte og kræftpatienterne har af motionen og fællesskabet.

GENERELT.

Til sidst vil jeg gerne udtrykke min store glæde af at have været en del af et godt samarbejdende brugerråd, hvor man har bakket hinanden op og været konstruktive hele vejen igennem.

Jeg vil også sige tak til Jette Gleie og Michael Christiansen som har arbejdet seriøst og engageret i brugerrådet.

Jeg vil også gerne takke for det gode samarbejde som brugerrådet har haft med Inspektør Jan Frederiksen og afdelingsleder på biblioteket Gitte Fisker. Og tak til hele det øvrige personale som altid er villig til at lytte og forholde sig til brugerne.

4 beretningen er godkendt

Centerleder Jan Frederiksen nævnte også, at der har været usikkerhed om projektet Sundhed i bevægelses fysiske fremtid i Haraldslund. Jan Frederiksen sagde, at projektet bliver i salen.

6. Bibliotekslederens beretning.

7. Indkomne forslag. Der var ingen indkommet.

8. Vedtægtsændringsforslag.

Forvaltningen har udarbejdet et nyt regelsæt for vedtægter i Haraldslund. De vil blive lagt på Haraldslunds hjemmeside.

Der var indkommet ændringsforslag fra Anette Værum Jessen.

Der var en længere debat om der i år skulle vælges 3 eller 4 folk til brugerrådet. Det endte med at det i lige år er 3 medlemmer, og i ulige år 4 medlemmer.

Og følgende bliver tilføjet kommunens udkast til vedtægter:

Ad. 3. Valgmøde afsnit 3.

Valgbare og stemmeberettigede er alle Haraldslunds brugere over 16 år. Brugere er alle, der bruger de faciliteter, der er til rådighed i Haraldslund, også de faciliteter, som biblioteket stiller til rådighed.

Ad.3. Valgmøde afsnit 7 vedrørende dagsorden.

Stk. 5

I ulige år er der 4 medlemmer på valg.

I lige år er der 3 medlemmer på valg

Ad. 4.

Der skal stå: 1/3 af bestyrelsens medlemmer.

Ad 5. Brugerrådets møder afsnit 2.

Der skrives et referat fra møderne i brugerrådet, som lægges på hjemmesiden og slås op på opslagstavlerne. Det annonceres, når referatet lægges ud på Haraldslund hjemmesiden a la reklamer for andre ting, der sker på Haraldslund.

Anette Værum spurgte til hvor punkt 11 opløsning af brugerrådet optræder i vedtægterne.

Formanden svarede at det er almindelig praksis, men at formuedelen, som også indgår i punkt 11 ikke er relevant.

9. Valg af 4 medlemmer til brugerrådet.

Der var opstillet 6 kandidater til de 4 pladser i brugerrådet:

Lisbeth Holler som fik 45 stemmer

Kennedy Martens som fik 43 stemmer

Ernst Trillingsgaard som fik 45 stemmer.

Inger Henriksen som fik 17 stemmer

Dorte Amalie Howard som fik 28 stemmer

Gertrud Sindbjerg som fik 23 stemmer.

Lisbeth Holler, Kennedy Martens, Ernst Trillingsgaard og Dorte Amalie Howard er hermed valgt.

10. Valg af 1 suppleant.

Det var kun 1 kandidat Inger Johansson og hun blev hermed valgt.

11. Evt.

Formanden takkede for en rigtig god og velbesøgt generalforsamling.

Efter generalforsamlingen konstituerede det nye brugerråd sig og genvalgte Jørgen Andersen som formand for brugerrådet.

For referatet
Kennedy Martens.

Sendt fra min iPad